¶ Alexander ¶ episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis . . Cartusie ac universis prioribus et fratribus Cartusiensis ordinis salutem et apostolicam benedictionem. Religionis vestre meretur honestas, ut vos speciali diligentibus in domino caritate prosequamur gratia sedis apostolice ac^a favore. Sane tenuitatem vestrorum reddituum et preventum sollicite attendentes ac per hoc volentes alicuius elevationis solatio vos gaudere auctoritate vobis presentium indulgemus, ut ad prestationem aliquarum collectarum, subsidiorum et aliarum exactionum, imponendorum vobis et dominibus vestrīs a sede apostolica seu legatis eiusdem aut ipsorum auctoritate ac mandato, non teneamini per litteras ipsius sedis seu legatorum eius, que plenam et expressam de indulgentia huiusmodi et ordine vestro non fecerint mentionem^b, etiam si contineatur^c in eisdem litteris, quod id^d, quod per eas mandatur, fiat, aliqua indulgentia non obstante. Nos enim excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias^e, si quas occasione predictorum in vos communiter vel aliquos vestrū ab aliquo promulgari contigerit, decernimus non tenere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Anagnie XV kalend. octobr., pontificatus nostri anno primo.^f

Bula (premer 40 mm), viseča na precej tanki rumeno-rdeči svileni vrvici, močno oksidirana. Averz: glavi sv. Petra in Pavla in napis: SPA-SPE – Reverz: ALE - XANDER: - ſP III.

Št. 286

1255, september, 17, Anagni

Papež Aleksander IV. menihom v (Veliki) Kartuziji in vsem priorjem kartuzianskega reda: da bi ublažil njihovo stisko zaradi pičlosti samostanskih dohodkov, jih

^a c zapisan na razuri (velja samo za listino št. 286)

^b memoriam v prepisu B listine za Jurklošter (št. 287)

^c contineantur v prepisu B listine za Jurklošter (št. 287)

^d sledi razura pomotoma zapisanae besedice per (velja samo za listino št. 286)

^e sentencias v prepisu B listine za Jurklošter (št. 287)

^f prepis B listine za Jurklošter (št. 287); listina ima na koncu papežev podpis Alexander papa quartus

oprošča vseh denarnih dajatev ali nabirk, naloženih od apostolskega sedeža ali papeških legatov. (Listina iz kartuzije Žiče.)

Orig. perg. (litterae cum filo serico: 29 : 22,8 + 3), št. 723, (1869 vrnjen iz HHStA) v StLA v Gradcu (A). – Trije prepisi iz 19. stol. v zbirkì listin št. 723, prav tam (D E F). – Prepis iz 13. stol. v perg. knjižici privilegijev kartuzije Žiče Rok 1, str. 11, v zbirkì rokopisov ZAC v Celju (B). – Prepis iz 1568 v zvezku privilegijev kartuzije Žiče Rok 2, fol. 2v, prav tam (C). – Seznamu listin iz 1568 Rok 3, str. 2, prav tam, omenja tudi prepis besedila v neopredelenem vidimusu. – (Reg. v KK).